
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

Выпуск №2 2012 г.
Информационный бюллетень

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.02.2012 № 3

Санкт- Петербург

О внесении изменений в Решение № 34 от 21.12.2011 «О бюджете муниципального образования поселок Левашово на 2012 год»

Заслушав Главу местной администрации С.Н.Федорова о необходимости внесения изменений в «Доходы местного бюджета МО пос. Левашово 

на 2012 год» и в «Ведомственную структуру расходов местного бюджета муниципального образования поселок Левашово на 2012год», руковод-

ствуясь Бюджетным Кодексом РФ и заключением бюджетно-финансовой Комиссии МС МО пос. Левашово,

Муниципальный Совет

Решил:

Внести изменения в Приложение № 1 к Решению № 34 от 21.12.2011 «О бюджете муниципального образования поселок Левашово на 2012 год» 

в соответствии с Приложением № 1 к настоящему решению.

Внести изменения в Приложение № 3 к Решению № 34 от 21.12.2011 «О бюджете муниципального образования поселок Левашово на 2012 год» 

в соответствии с Приложением № 2 к настоящему решению.

3. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на Главу МО пос.Левашово О.Д.Иванова.

Глава МО пос. Левашово О.Д.Иванов

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту отчета об исполнении местного бюджета Муниципального образования поселок Левашово за 

2011 год Санкт-Петербург
поселок Левашово 20.02.2012

16.00ч

Место проведения: Санкт-Петербург, поселок Левашово, улица Володарского, дом 9,

в помещении ДК «Левашовский».

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Глава МО пос.Левашово Иванов О.Д., Глава МА МО пос.Левашово Федоров С.Н., зам.главы МА Кольцов А.А., депутат МС Алексеевич О.И.–пред-

седатель Бюджетно-финансовой комиссии (БФК) МС, Островская О.А.- зам.главы МО, член БФК МС; депутат МС Петров А.В., председатель Совета 

ветеранов МО пос. Левашово – Доронина Н.И., жители МО пос.Левашово – 70 чел.

Председатель: Глава МО – Иванов О.Д..

Секретарь: – Островская О.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования поселок Левашово за 2011 год.

ВЫСТУПИЛИ:

Глава Местной администрации Муниципального образования Федоров Сергей Николаевич с проектом отчета о расходовании денежных средств 

местного бюджета муниципального образования поселок Левашово за 2011 год.

Глава Муниципального образования Иванов Олег Дмитриевич довёл до сведения общественности и жителей, что замечаний и предложений по 

представленному проекту об исполнении местного бюджета МО пос.Левашово за 2011 год от общественности и жителей муниципального обра-

зования в период с 9 февраля 2012 года по 20 февраля 2012 года не поступало.

В ходе публичных слушаний проект отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования поселок Левашово за 2011 год одо-

брен общественностью МО пос.Левашово. Замечаний и других предложений не внесено.

РЕШИЛИ:

1. Предложить Муниципальному Совету утвердить проект об исполнении местного бюджета муниципального образования поселок Левашо-

во за 2011 год.

Председатель комиссии Иванов О.Д.
Секретарь комиссии Островская О.А.

Приложение № 1 к решению Муниципального Совета МО пос. Левашово от 24 февраля 2012 г. № 3

«Приложение № 1 к решению Муниципального Совета МО пос. Левашово от «21» декабря 2011 г. № 34»

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО ПОС. ЛЕВАШОВО НА 2012 ГОД

№ п/п Наименование источников доходов
Код источника 

доходов

Годовая 
сумма

 (тыс. 
руб.) 

1 2 3 4

I. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 
00 0000 000

4 867,80

1. НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 
00 0000 000

1 611,00

1.1 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 182 1 05 01000 
00 0000 110

1 440,00

1.1.1 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 182 1 05 01010 
01 0000 110

1 429,00

1.1.1.1 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 182 1 05 01011 
01 0000 110

945,00

1.1.1.2 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 01012 
01 0000 110

484,00

1.1.2 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на вели-
чину расходов

182 1 05 01020 
01 0000 110

11,00

1.1.2.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на вели-
чину расходов

182 1 05 01021 
01 0000 110

10,00

1.1.2.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величи-
ну расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 01022 
01 0000 110

1,00

1.2 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02000 
02 0000 110

171,00

1.2.1. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 
02 0000 110

140,00

1.2.2. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 

182 1 05 02020 
02 0000 110

31,00

2. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 
00 0000 000

1 199,90

2.1. Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 
00 0000 110

1 199,90

2.1.1. Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

182 1 06 01010 
03 0000 110

1 199,90

3. ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 
00 0000 000

1 126,50

3.1 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муници-
пального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий,

000 1 11 05000 
00 0000 120

1 126,50

в том числе казенных) 

3.1.1. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграни-
чена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

000 1 11 05010 
00 0000 120

1 126,50

№ п/п Наименование источников доходов
Код источника 

доходов

Годовая 
сумма

 (тыс. 
руб.) 

1 2 3 4

3.1.1.1 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга, а также средства от 
продажи права на 

830 1 11 05011 
02 0000 120

1 126,50

заключение договоров аренды указанных земельных участков

3.1.1.1.1 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, за исключением 
земельных участков, предоставленных на инвестиционных условиях

830 1 11 05011 
02 0100 120

1 126,50

4. ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 
00 0000 000

 

4.1. Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 
00 0000 130

 

4.1.1 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга и компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов

000 1 13 01993 
03 0000 130

 

 федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

4.1.1.1 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

811 1 13 02993 
03 0100 130

0,00

4.1.1.2 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 
03 0100 130

 

4.1.1.3 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга 

991 1 13 02993 
03 0200 130

6,00

5. ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 
00 0000 000

930,40

5.1. Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществле-
нии наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

182 1 16 06000 
00 0000 140

0,00

5.1.1. Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществле-
нии наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

182 1 16 06000 
01 0000 140

0,00

5.2. Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства Российской Федерации 000 1 16 18000 
00 0000 140

0,00

5.2.1. Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга) 

991 1 16 18030 
03 0000 140

0,00

 5.3. Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и возмещение 
ущерба имуществу

000 1 16 21000 
00 0000 140

0,00

5.3.1. Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт -Петербурга

000 1 16 21030 
03 0000 140

0,00

5.4. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 
00 0000 140

924,40

5.4.1. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутри-
городских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

000 1 16 90030 
03 0000 140

924,40

5.4.1.1. Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петер-
бурга «Об административных правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге» 

806 1 16 90030 
03 0100 140

924,40

5.4.1.2. Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петер-
бурга «Об административных правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге» 

848 1 16 90030 
03 0100 140

6,00

5.4.1.3. Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 
44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

848 1 16 90030 
03 0200 140

0,00

6. ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 
00 0000 000

0,00

6.1. Невыясненные поступления 000 1 17 01000 
00 0000 180

0,00

6.1.1. Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт – Петербурга

991 1 17 01030 
03 0000 180

0,00

6.2. Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 
00 0000 180

0,00

6.2.1. Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт – Петербурга

991 1 17 05030 
03 0000 180

0,00

II. БЕЗВОЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 
00 0000 000

25 473,90

1. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 00000 
00 0000 000

25 473,90

1.1. Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 2 02 01000 
00 0000 151 

20 050,00

1.1.1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 
00 0000 151

11 212,50

1.1.1.1. Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербур-
га на выравнивание бюджетной обеспеченности

991 2 02 01001 
03 0000 151

11 212,50

1.1.2. Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 01003 
00 0000 151

8 837,50

1.1.2.1 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербур-
га на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

991 2 02 01003 
03 0000 151

8 837,50

1.1.3. Прочие дотации 991 2 02 01999 
00 0000 151

 

1.1.3.1. Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга 

991 2 02 01999 
03 0000 151

 

1.2. Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 
00 0000 151

4 000,00

1.2.1. Прочие субсидии 000 2 02 02999 
00 0000 151

4 000,00

1.2.1.1. Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга 

991 2 02 02999 
03 0000 151

4 000,00

1.3. Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 202 03000 
00 0000 151

1 423,90

1.3.1. Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 000 202 03024 
00 0000 151

589,90

1.3.1.1 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петер-
бурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

991 202 03024 
03 0000 151

589,90

1.3.1.1.1 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государст-
венных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

991 202 03024 
03 0100 151

576,50

1.3.1.1.2. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного госу-
дарственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 

991 202 03024 
03 0200 151 

13,40

и составлению протоколов об административных правонарушениях

1.3.2. Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

000 2 02 03027 
00 0000 151

834,00

1.3.2.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Пе-
тербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

991 202 03027 
03 0000 151

834,00

1.3.2.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опеку-
на и приемной семье

991 202 03027 
03 0100 151

725,60

1.3.2.1.2 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

991 202 03027 
03 0200 151

108,40

 ИТОГО ДОХОДОВ  30 341,70



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

2 № 2 февраль 2012 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА
Учредитель – Местная администрация МО пос. Левашово
Адрес редакции – 194361, С.-Петербург, пос. Левашово, Железнодорожная ул., д. 46. 
Телефон/факс: 594-96-24.
Главный редактор – А.А. Малькевич
Редакционный совет: О.Д. Иванов, А.А. Малькевич, Е.П. Назарова, 
О.А. Островская, С.Н. Федоров.
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Медпресса».

Отпечатано с готовых диапозитивов в ООО «Альт-принт».
Санкт-Петербург, Свердловская наб., д. 14/2. Заказ № 2095. Подписано в печать: 24.02.2012 г. 

Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно.

Приложение № 2

к решению Муниципального Совета МО поселок Левашово

от «« февраля 2012г. № 

 «Приложение № 3

к решению Муниципального Совета МО поселок Левашово

от «21» декабря 2010г. № 34»

Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования поселок Левашово на 2012 год

(тыс. руб.) 

№ п\п Наименование 
Главный 
распоря-

дитель

Код 
раздела 
и подра-

здела

Код 
целевой 
статьи 

расходов

Код вида 
расходов

Код эко-
номи-
ческой 
статьи 

расходов

Сумма 
на год 

1 2 3 4 5 6 7 8

 ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ, ПОЛУЧАТЕЛЬ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА – 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО, КОД Администратора-991

      

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 991 0100    7049,84

1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

991 0102    686,45

1.1 Глава муниципального образования 991 0102 002 0100   686,45

1.1.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 991 0102 002 0100 120  686,45

1.1.1.1 Заработная плата 991 0102 002 0100 120 211 527,22

1.1.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0102 002 0100 120 213 159,23

2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

991 0103    1 442,13

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 991 0103 002 0302   121,20

2.1.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 991 0103 002 0302 120  121,20

2.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0103 002 0302 120 226 121,20

2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 991 0103 002 0400   1320,93

2.2.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 991 0103 002 0400 120  1296,61

2.2.1.1 Заработная плата 991 0103 002 0400 120 211 995,86

2.2.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0103 002 0400 120 213 300,75

2.2.1.3 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 991 0103 002 0400 240  24,00

2.2.1.3.1 Услуги связи 991 0103 002 0400 240 221 24,00

2.2.1.4 Уплата нологов, сборов и иных платежей 991 0103 002 0400 850  0,32

2.2.1.4.1 Прочие расходы 991 0103 002 0400 850 290 0,32

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

991 0104    4478,06

3.1 Глава местной администрации 991 0104 002 0500   915,25

3.1.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 991 0104 002 0500 120  915,25

3.1.1.1 Заработная плата 991 0104 002 0500 120 211 702,96

3.1.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0104 002 0500 120 213 212,29

3.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения

991 0104 002 0601   3549,41

3.2.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 991 0104 002 0601 120  1868,66

3.2.1.1 Заработная плата 991 0104 002 0601 120 211 1435,22

3.2.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0104 002 0601 120 213 433,44

3.2.1.3 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 991 0104 002 0601 240  1635,35

3.2.1.3.1 Услуги связи 991 0104 002 0601 240 221 92,00

3.2.1.3.2 Транспортные услуги 991 0104 002 0601 240 222 449,47

3.2.1.3.3 Коммунальные услуги 991 0104 002 0601 240 223 75,00

3.2.1.3.4 Работы, услуги по содержанию имущества 991 0104 002 0601 240 225 20,00

3.2.1.3.5 Прочие работы, услуги 991 0104 002 0601 240 226 802,89

3.2.1.5 Поступление нефинансовых активов 991 0104 002 0601 240 300 195,99

3.2.1.5.1 Увеличение стоимости основных средств 991 0104 002 0601 240 310 139,99

3.2.1.5.2 Увеличение стоимости материальных запасов 991 0104 002 0601 240 340 56,00

3.2.1.4 Уплата нологов, сборов и иных платежей 991 0104 002 0601 850  45,40

3.2.1.4.1 Прочие расходы 991 0104 002 0601 850 290 45,40

3.2.3 Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях, и составление протоколов об административных 
правонарушениях

991 0104 002 0603   13,40

3.2.3.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

991 0104 002 0603 598  13,40

3.2.3.1.1 Увеличение стоимости материальных запасов 991 0104 002 0603 598 340 13,40

4 Резервные фонды 991 0111    145,00

4.1 Резервный фонд местной администрации 991 0111 070 0100   145,00

4.1.1 Резервные средства 991 0111 070 0100 870  145,00

4.1.1.1 Прочие расходы 991 0111 070 0100 870 290 145,00

5 Другие общегосударственные вопросы 991 0113    38,20

5.1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

991 0113 090 0100   6,80

5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 991 0113 090 0100 240  6,80

5.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0113 090 0100 240 226 6,80

5.2 Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, под-
держки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране 
общественного порядка на территории муниципального образования

991 0113 092 0100   31,40

5.2.1 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учре-
ждений) 

991 0113 092 0100 630  31,40

5.2.1.1 Прочие работы, услуги 991 0113 092 0100 630 226 31,40

6 Другие общегосударственные вопросы 991 0113    260,00

6.1 Формирование и размещение муниципального заказа 991 0113 092 0200   200,00

6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 991 0113 092 0200 240  200,00

6.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0113 092 0200 240 226 200,00

6.2 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

991 0113 092 0500   60,00

6.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 991 0113 092 0500 240  60,00

6.2.1.1 Прочие расходы 991 0113 092 0500 240 290 60,00

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 991 0300    32,70

1 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданская оборона

991 0309    32,70

1.1 Целевая программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-тран-
спортного травматизма на территории муниципального образования

991 0309 795 0100   20,70

1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 991 0309 795 0100 240  20,70

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0309 795 0100 240 226 20,70

1.2 Целевая программа по участию в деятельности по профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге

991 0309 795 0200   4,00

1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 991 0309 795 0200 240  4,00

1.2.1.1 Прочие работы, услуги 991 0309 795 0200 240 226 4,00

1.3 Целевая программа по участию в деятельности по профилактике наркомании в 
Санкт-Петербурге

991 0309 795 0400   4,00

1.3.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 991 0309 795 0400 240  4,00

1.3.1.1 Прочие работы, услуги 991 0309 795 0400 240 226 4,00

1.4 Целевая программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремиз-
ма на территории муниципального образования

991 0309 795 0500   4,00

1.4.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 991 0309 795 0500 240  4,00

1.4.1.1 Прочие работы, услуги 991 0309 795 0500 240 226 4,00

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 991 0400    11614,00

1 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 991 0409    11284,00

№ п\п Наименование 
Главный 
распоря-

дитель

Код 
раздела 
и подра-

здела

Код 
целевой 
статьи 

расходов

Код вида 
расходов

Код эко-
номи-
ческой 
статьи 

расходов

Сумма 
на год 

1 2 3 4 5 6 7 8

1.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муници-
пального образования

991 0409 315 0100   11284,00

1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 991 0409 315 0100 240  8284,00

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0409 315 0100 240 226 8284,00

1.1.1 Выполнение мероприятий по решению вопросов местного значения за счет субсидий 
из фонда софинансирования расходов местных бюджетов

991 0409 315 0100 599  3000,00

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0409 315 0100 599 226 3000,00

2 Связь и информатика 991 0410    330,00

2.1 Содержание муниципальной информационной службы 991 0410 330 0100   330,00

2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 991 0410 330 0100 240  330,00

2.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0410 330 0100 240 226 330,00

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 991 0500    7932,44

1  Благоустройство 991 0503    3550,88

1.2 Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечени-
ем санитарного благополучия населения

991 0503 600 0200   3118,58

1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 991 0503 600 0200 240  3118,58

1.2.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0200 240 226 3118,58

1.2.1.1.1 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 991 0503 600 0203   1100,00

1.2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 991 0503 600 0203 240  100,00

1.2.1.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0203 240 226 100,00

1.2.1.1.1.1.1.1 Выполнение мероприятий по решению вопросов местного значения за счет субсидий 
из фонда софинансирования расходов местных бюджетов

991 0503 600 0203 599  1000,00

1.2.1.1.1.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0203 599 226 1000,00

1.2.1.1.2 Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 991 0503 600 0204   2018,58

1.2.1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 991 0503 600 0204 240  2018,58

1.2.1.1.2.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0204 240 226 2018,58

1.3 Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарни-
ков в отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения

991 0503 600 0304   200,00

1.3.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 991 0503 600 0304 240  200,00

1.3.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0304 240 226 200,00

1.4 Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок 991 0503 600 0402   100,00

1.4.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 991 0503 600 0402 240  100,00

1.4.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0402 240 226 50,00

1.4.1.2 Увеличение стоимости основных средств 991 0503 600 0402 240 310 50,00

1.5 Содержание и благоустройство, обеспечение сохранности и восстановление мест 
погребения и воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увеко-
вечивающих память погибших

991 0503 600 0405   132,30

1.5.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 991 0503 600 0405 240  132,30

1.5.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0405 240 226 132,30

2 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 991 0505    4381,56

2.1 Содержание и обеспечение деятельности муниципального учреждения, осуществ-
ляющего работы руководство и управление в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства

991 0505 600 0501   4381,56

2.1.1 Выполнение функций бюджетными учреждениями 991 0505 600 0501 110  2017,86

2.1.1.1 Заработная плата 991 0505 600 0501 110 211 1538,00

2.1.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0505 600 0501 110 213 479,86

2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 991 0505 600 0501 240  2362,20

2.1.2.1 Работы, услуги по содержанию имущества 991 0505 600 0501 240 225 40,00

2.1.2.2 Прочие работы, услуги 991 0505 600 0501 240 226 2152,20

2.1.2.2 Увеличение стоимости основных средств 991 0505 600 0501 240 310 50,00

2.1.2.3 Увеличение стоимости материальных запасов 991 0505 600 0501 240 340 120,00

2.1.3 Уплата нологов, сборов и иных платежей 991 0505 600 0501 850  1,50

2.1.3.1 Прочие расходы 991 0505 600 0501 850 290 1,50

 ОБРАЗОВАНИЕ 991 0700    120,00

1 Молодежная политика и оздоровление детей 991 0707    120,00

1.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на 
территории муниципального образования

991 0707 431 0100   60,00

1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 991 0707 431 0100 240  60,00

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0707 431 0100 240 226 60,00

1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, прожи-
вающих на территории муниципального образования

991 0707 431 0200   60,00

1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 991 0707 431 0200 240  60,00

1.2.1.1 Прочие работы, услуги 991 0707 431 0200 240 226 60,00

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 991 0800    1140,00

1 Культура 991 0801    1140,00

1.1 Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий

991 0801 440 0100   1140,00

1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 991 0801 440 0100 240  1140,00

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0801 440 0100 240 226 1140,00

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 991 1000    1977,72

1 Социальное обеспечение населения 991 1003    567,22

1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы 

991 1003 505 0100   567,22

1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 991 1003 505 0100 310  567,22

1.1.1.1 Пенсия, пособия, выплачиваемые организациям сектора государственного управ-
ления

991 1003 505 0100 310 263 567,22

2 Охрана семьи и детства 991 1004    1410,50

2.1 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 991 1004 520 1301   725,60

2.1.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

991 1004 520 1301 598  725,60

2.1.1.1 Пособия по социальной помощи населению 991 1004 520 1301 598 262 725,60

2.2 Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 991 1004 520 1302   108,40

2.2.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

991 1004 520 1302 598  108,40

2.2.1.1. Прочие работы, услуги 991 1004 520 1302 598 226 108,40

2.3 Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 991 1004 002 0602   576,50

2.3.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

991 1004 002 0602 598  576,50

2.3.1.1 Заработная плата 991 1004 002 0602 598 211 410,06

2.3.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 1004 002 0602 598 213 123,84

2.3.1.3 Поступление нефинансовых активов 991 1004 002 0602 598 300 42,60

2.3.1.3.1 Увеличение стоимости основных средств 991 1004 002 0602 598 310 30,00

2.3.1.3.2 Увеличение стоимости материальных запасов 991 1004 002 0602 598 340 12,60

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 991 1100    175,00

1 Физическая культура 991 1101    175,00

1.1 Создание условий для развития на территории муниципального образования массо-
вой физической культуры и спорта

991 1101 487 0100   175,00

1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 991 1101 487 0100 240  175,00

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 1101 487 0100 240 226 175,00

 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 991 1200    300,00

1 Периодическая печать и издательства 991 1202    300,00

1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 991 1202 457 0300   300,00

1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 991 1202 457 0300 240  300,00

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 1202 457 0300 240 226 300,00

 ИТОГО РАСХОДОВ      30341,70


